
UCHWAŁA NR 7537/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów działania Zakładów Aktywności 

Zawodowej w Gołaszewie, Koźminie Wielkopolskim, Książenicach, Leonowie, Pile, 

Posadzie, Słupcy, Swobodzie, Żerkowie 

 Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094, z późn. zm.) oraz uchwały Nr LII/1025/23 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie określenia zadań, na 

które w 2023 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane samorządowi województwa, zmienionej uchwałami  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr LIV/1074/23 z dnia 26 czerwca 2023 r.  

i Nr LVI/1144/23 z dnia 25 września 2023 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1 

W uchwale Nr 6606/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 maja 2023 roku  

w sprawie dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych kosztów działania Zakładów Aktywności Zawodowej w Gołaszewie, 

Koźminie Wielkopolskim, Książenicach, Leonowie, Pile, Posadzie, Słupcy, Swobodzie, 

Żerkowie, zmienionej uchwałą Nr 7083/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

24 sierpnia 2023 roku, § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Zatwierdza się dofinansowanie w 2023 roku ze środków  Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów działania Zakładów Aktywności  

Zawodowej w: 

1) Gołaszewie do kwoty 1.495.110,00 zł (słownie: jeden milion czterysta 

dziewięćdziesiąt pięć tysięcy sto dziesięć złotych 00/100); 

2) Koźminie Wielkopolskim do kwoty 2.139.920,00 zł (słownie: dwa miliony sto  

trzydzieści dziewięć tysięcy dziewięćset dwadzieścia złotych 00/100);  



3) Książenicach do kwoty 1.948.050,00 zł (słownie: jeden milion dziewięćset czterdzieści 

osiem tysięcy pięćdziesiąt złotych 00/100); 

4) Leonowie do kwoty 1.731.600,00 zł (słownie: jeden milion siedemset trzydzieści 

jeden tysięcy sześćset złotych 00/100); 

5) Pile do kwoty 4.021.430,00 zł (słownie: cztery miliony dwadzieścia jeden tysięcy 

czterysta trzydzieści złotych 00/100); 

6) Posadzie do kwoty 2.602.349,49 zł (słownie: dwa miliony sześćset dwa tysiące trzysta 

czterdzieści dziewięć złotych 49/100); 

7) Słupcy do kwoty 4.781.466,40 zł (słownie: cztery miliony siedemset osiemdziesiąt 

jeden tysięcy czterysta sześćdziesiąt sześć złotych 40/100); 

8) Swobodzie do kwoty 1.341.990,00 zł (słownie: jeden milion trzysta czterdzieści jeden 

tysięcy dziewięćset dziewięćdziesiąt złotych 00/100); 

9) Żerkowie do kwoty 2.251.080,00 zł (słownie: dwa miliony dwieście pięćdziesiąt jeden 

tysięcy osiemdziesiąt złotych 00/100)”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Poznaniu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 7537/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów działania Zakładów Aktywności 

Zawodowej w Gołaszewie, Koźminie Wielkopolskim, Książenicach, Leonowie, Pile, 

Posadzie, Słupcy, Swobodzie, Żerkowie 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr LII/1025/23 z dnia 24 kwietnia 2023 roku  

w sprawie określenia zadań, na które w 2023 roku przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przekazane samorządowi województwa, 

zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr LIV/1074/23 z dnia  

6 czerwca 2023 r. i Nr LVI/1144/23 z dnia 25 września 2023 r. przyznał kwotę 22.312.995,89 

zł na dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr 6606/2023 z dnia 18 maja 2023 roku, 

zmienioną uchwałą Nr 7083/2023 z dnia 24 sierpnia 2023, przyznał kwotę 15.892.666,40 zł 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

dofinansowanie kosztów działania Zakładów Aktywności Zawodowej w Gołaszewie, Koźminie 

Wielkopolskim, Książenicach, Leonowie, Pile, Posadzie, Słupcy, Swobodzie, Żerkowie.  

 

Pozostałą do wykorzystania kwotę 6.420.329,49 zł w związku z przesunięciem na kolejne lata 

działań związanych z tworzeniem Zakładu Aktywności Zawodowej w Poznaniu oraz  

z rezygnacjami z dofinansowania robót budowlanych w obiektach służących rehabilitacji, 

proponuje się przeznaczyć na dofinansowanie kosztów działania 9 działających  

w województwie wielkopolskim zakładów aktywności zawodowej.     

Organizatorzy zakładów aktywności zawodowej zgłaszali potrzeby w zakresie wymiany 

maszyn i urządzeń, dodatkowego wyposażenia, zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, 

niezbędnych napraw i remontów, jak również na skutek rozszerzenia produkcji                                            

i świadczonych usług. 



Proponuje się zwiększyć dofinansowanie dla Zakładu Aktywności Zawodowej w: 

1) Gołaszewie o kwotę 417.860,00 zł do kwoty 1.495.110,00 zł; 

2) Koźminie Wielkopolskim o kwotę 589.920,00 zł do kwoty 2.139.920,00 zł; 

3) Książenicach o kwotę 553.050,00 zł do kwoty 1.948.050,00 zł; 

4) Leonowie o kwotę 491.600,00 zł do kwoty 1.731.600,00 zł; 

5) Pile o kwotę 1.130.680,00 zł do kwoty 4.021.430,00 zł; 

6) Posadzie o kwotę 742.349,49 zł do kwoty 2.602.349,49 zł; 

7) Słupcy o kwotę 1.474.800,00 zł do kwoty 4.781.466,40 zł; 

8) Swobodzie o kwotę 380.990,00 zł do kwoty 1.341.990,00 zł; 

9) Żerkowie o kwotę 639.080,00 zł do kwoty 2.251.080,00 zł. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest 

zasadne. 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  


